vobis oboedierit, sicut dignum est adiuvate; eique commissam

ecclesiam auctoritate beati Petri — quod et de aliis ecclesiis vos

oportet agere
— defendite. Ipse autem, sicut ex suis cogno-

vimus litteris, quas vobis direximus, indutias querit, ut subter-

fugiat; cui qualiter rescripsimus, vobis etiam per exemplar in-

a. G(uannundo) 2. b. sub — legationis addidi ex 2. c. nos dare recepi ex 2.

d. sagaci 2. e. qui c.j quod 2. f. suflFragio et refugio 2. g. desistat 2.

h. om, 2.

1. Manasses I. 2. Helinandus. 3. Theobaldus II. 4. Radulfum.

5. praeposito Remensi. V. supra p. 325 n. 5. 6. s. Ebali II comitis de

Roceio. V. Manassis I archiep. epist. in Recueil des histor. XIV 611 et

ap. Gousset Les actes de la province de Reims II 88 et in Mon. Germ.

SS. VIII 420.
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dicamus. Vos autem, fratres mei karissirai, viriliter et sa- 1078

pienter agite ; vestraque omnia in caritate fiant, ut oppressi vos
"^'

prudentes defensores inveniant et opprimentes amatores iustitiae

recognoscant. Omnipotens Deus Spiritum sanctum cordibus ve-

stris infundat vosque per viam sibi placitam perducat et ad so-

cietatem sanctorum patrum pervenire faciat. Data" ad Sanctum

Germanum 11 Kalendas Septembris, indictione 1.

VI 4. Heinrici I episcopi Leodiensis epistolam reprehendit parum
reverenter scriptam. De Weremholdi uxorisque ah eo ex-

communicatorum causa. De iis, qui concilium de regihus

convocatum impedire conati sint.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Heinrico' Leo- 1078

diensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem, si con-

temptoribus Romanae synodi, habitae in praeterita quadragesima,

non communicat.

Lectis fraternitatis tuae litteris, non parum mirati sumus,

non ea te, qua decuit apostolicam sedem, pro! reverentia sibi

scripsisse, sed nos de absolutione illius parroechiani tui, qui

olim ad nos venit, mordaci invectione reprehendisse; tamquam

apostolicae sedis non esset auctoritas, quoscunque et ubicunque

vult, ligare et absolvere. Unde scias, nos adversus temeritatem

tuam graviter commotos fuisse, nisi apostolicae sedis mansue-

tudo nos detineret et nisi mens nostra de litteris olim super hoc

negocio tibi transmissis quodammodo dubitaret. SoUiciti etenim

fuimus, ne litterae illae fraude alicuius aut falsitate immutarentur.

Et ideo exemplar earum ad cognoscendam voluntatem nostram

tibi ostendendum esse putavimus, ut — si easdem esse et non

immutatas claruerit — intelligas : te aut spiritu praesumptionis aut

ignorantia contra auctoritatem sanctae Romanae ecclesiae verba

iactasse, quasi imitando orientales, qui contra beatum papam
lulium obloqui pra.esumpserunt, eo quod ipse sanctissimum Atha-

nasium patriarcham sine assensu eorum absolveraf^; tibique dein-

a. Data — indictione 1 om. 2,

1. I. 2. V. Regesta pont. Rom. n. 32.
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1078 ceps caveas, ne huiusmodi contra nos temeritate rescribas, sed

potius ad documenta sanctorum patrum, quae te loqui et scri-

bere doceant, humiliter recurras
;
et secundum tenorem litterarum,

quarum exemplar tibi transmittimus, praedicti hominis negocium

ad finem perducere studeas;

Vir iste Weremboldus nomine conquestus est, se iniuste a

te ewcommunicatum cum uxore sua esse; unde sihi vix fidem

adhibere possumus, Tamen monemus prudentiam tuam, ut ad

notitiam religiosorum confratrum nostrorum, Treverensis scilicet

ai^chiepiscopi^ et Mettensis episcopi^, huius rei causam deferre

facias eorumque consilio et iudicio diffinire procures. De veste

vero monachica et velo imposito et pecunia ahlata eorundem testi-

monio et iustitiam facere et rationem pone^^e non recuses; qua-

tinus sihi occasionem proclamandi auferas et te ipsum ah omni

accusatione protegas, iustitiae integritate et canonica auctoritate

servata in omnihus.

Contemptores quippe synodi in praedicta nostra salu-

tatione^ illos notamus, qui aliquo ingenio vel violentia conati

sunt impedire, ne concilium aut conventus fieret in Teutonicis

partibus, in quo sollerti inquisitione recognosceretur, utrum Hein-

rico an Rodulfo magis iustitia faveret de gubernaculo regni*.

Preterea scire vos volumus, nos horum portitorem absol-

visse ab excommunicatione, timore mortis facta ab eo promis-

sione in nostra manu: se omnia facturum secundum vestram

iussionem, consilio praedictorum episcoporum factam. Data in

burgo Aquaependentis 8 Idus Octobris, indictione 2.

VI 5. Herimanno episcopo Mettensi commendat Popponem epi-

scopum Tullensem, infamiam amoliri cupientem. Monet,

ecclesiae hona ne militihus largiatur.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei Herimanno Met-

tensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

1. Udonis. 2. Herimanni. 3. supra in limine huius epistolae.

4. Cf. ep. 1 supra p. 321.
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Novit dilectio tua, frater karissime, quanto iam tempore 1078
Oct. 22

Tullensis episcopus
'

fatigatus laboraverit atque* multis angustiis

sudaverit pro repellenda ea, quam sibi iniuste obiectam esse

contendit, infamia''. Sed quia propter imminentem regni com-

motionem sex simul episcopos ad expurgationem suam convocare

non potest, hoc ei paterna compatientes pietate concessimus : ut,

quatuor episcopis ad praeseus secum iurantibus expurgatus, epi-

scopale oflicium per omnia faciat. De duobus autem, qui statuto

iudicio interesse debent, indutias usque ad quadragesimam a

nobis accepit. Unde, quia tu in eadem diocesi positus es,

monemus et exhortamur tuam dulcissimam michi caritatem et

apostolica tibi auctoritate praecipimus: ut, si praefatum Tullen-

sem episcopum inculpabilem indubitanter esse cognoveris, fra-

ternam inanum auxilii, ut iustum est, ei praebere non diiferas.

Scriptum est enim: Alter alterius onera" portate, et sic adim'

plehitis legem Christi^ ; et item: Si quis viderit fratrem suum

necessitatem hahentem, et clauserit viscera sua ah eo, quomodo

caritas Dei manet in eof

Preterea pervenit ad nos, quod propter instantem inimico-

rum tuorum infestationem tuae bona ecclesiae largitus sis quibus-

dam militibus; et eo modo honoris tui dignitas cotidie, quod

non optamus, minuatur atque decrescat. Proinde tuam volumus

admonitam esse prudentiam: ne, alicuius magnitudine tribulatio-

nis coactus, ecclesiasticas cuiquam hereditates largiaris; unde

multum te postea poeniteat; cum, quod modo turbatus ^geris,

nullo modo emendare potueris. Oportet autem, ut totam spem
tuam in Domino ponas, certissime sciens, quia Dominus non

derelinquit sperantes in se*. Confidimus enim, omnipotentem

Dominum, vestris aliorumque relligiosorum, quos in partibus

vestris plures esse cognoscimus, orationibus placatum, pacem

ecclesiae suae cito esse daturum. Data Sutrio 11 Kalendas

Novembris, indictione 2.

a. quam excidisse videtur. b. infamia cod. c. honera c.

1. Poppo. 2. Galat. 6, 2. 3. 1 loh. 3, 17. 4. Cf. Ps. 9, 11.
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VI 5 a. Marro filius Gisleri suam castri Moriciclensis portionem

beato Petro tribuit\

1078 In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, anno sexto pon-

tificatus domni Gregorii papae septimi, mensis Novembris die

decima septima, indictione secunda, Rome.

Ego Marro Gisleri filius, habitator in ducatu Spoletano, pro

redemptione animae meae et parentum meorum dono trado atque

oifero beato Petro apostolorum principi et super altare eius

omnia, quae mihi pertinent de castro, quod vocatur Moricicla,

positum inter Muricem et Clarignanum
—

quod conquisitum

habeo per concambiationem a Litaldo et Hugone, nepotibus Ugo-